
 Pomůcky do školy: 1. B Mgr. Radka Černíková 

• desky na písmena 

• desky na číslice (NE SPOLEČNĚ) 

• podložka na skládání slov tzv. diktátové desky (s průhlednými plastovými řádky, do 
kterých se vkládají písmena ze skládací abecedy, viděli jste u zápisu do 1. třídy)  

• stavebnice SEVA 1 klasik  (klidně může být poděděná i po starším sourozenci) 

• penál (ideální pouze jednopatrový) 

• kvalitní nůžky (při nákupu pozor pokud máte doma leváka, doporučuji vždy vyzkoušet) 

• guma 

• kvalitní pastelky - alespoň 12 různých barev (doporučuji MAPED nebo jiné trojhranné 
pastelky, nebojte se je v obchodě vyzkoušet, jestli opravdu pěkně malují – nechávají 
sytou stopu = je dobře čitelná, ideálně s měkkou tuhou) 

• tužky č. 2  preferuji slabé trojhranné 

• ořezávátko 

• obaly na sešity nechávám na vás  

• obal na žákovskou knížku 

• vysouvací  tuhé lepidlo (doporučuji značku KORES) 

• sada barevných papírů 

• desky na sešity nechám na vás 
 
Zbývající pomůcky (suché pastely, fixy, desky na VV, voskovky, stírací tabulku, popisovací 
folie atd.), nejen na výtvarnou výchovu, zakoupím pro děti hromadně – předběžná částka je 
vyčíslena na cca 700 Kč, kterou od Vás vyberu nejpozději do 13. 9. 2024, zároveň obratem 
dodám vyúčtování s přesnou sumou.  
Prosím o potvrzení souhlasu s hromadným nákupem pomůcek nejpozději však do 
čtvrtka 27. 6. 2024.  
Pokud nebudete s hromadným nákupem pomůcek souhlasit, rodič si zakoupí veškeré 
požadované pomůcky sám nejpozději do 2. 9. 2024. 
Hromadný nákup ulehčí výběr i sníží celkovou výslednou cenu, neboť některé pomůcky 
lze dělit dětem do lavice. 
 
Na tělesnou výchovu  

• bezpečné sportovní boty do tělocvičny se světlou podrážkou 

• botasky na ven(děti mohou na ven používat běžné sportovní botasky, ve kterých chodí 
do školy) 

• tričko 

• kraťasy  

• tepláky nebo elasťáky 

• švihadlo 
 

Na výtvarnou výchovu místo zástěry doporučuji větší košili po dospělém se zkrácenými 
rukávy k zápěstí. 

 
 
Do třídy:   

• papírové kapesníky (1 krabice)  

• pohodlné přezůvky 
 
Není nutné kupovat kufřík, byl by zbytečný!  2. 9. 2024 obdrží žáčci od kraje balíček pomůcek. 
Nikdy dopředu nevíme, co v něm bude, ale i kdyby se Vám doma sešly některé pomůcky 
vícekrát, tak to nevadí, určitě je využijete v průběhu celého školního roku. V prvním ročníku je 
životnost některých věcí krátká, zejména proto, že je děti ztrácejí a nemají podepsané. Proto 
je nutné vše PODEPSAT čitelně hůlkovým písmem a nejlépe křestním jménem dítěte a 
začátkem prvního písmene příjmení. 
 


